
1852 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Det fremgår af aftale om finansloven for 2003 
mellem regeringen og Dansk Folkeparti, at par- 
terne »...er enige om at gennemføre målrettede 
forbedringer for de svage grupper i samfundet, 
bl.a. med henblik på at forbedre forholdene for 
ældre og handicappede samt for at bryde den 
sociale arv. 

På finanslovsforslaget for 2003 er der indbud- 
getteret videreførte initiativer fra 2002-puljen for 
samlet 87,8 mill.kr. samt en reserve til svage 
grupper på 50 mill.kr. Der afsættes yderligere 60 
mill.kr. i 2003. Reserven vil blive udmøntet efter 
drøftelse mellem Dansk Folkeparti og regerin- 
gen på følgende områder: 
-  Øget tilgængelighed for handicappede (26 

mill.kr. i 2003), herunder f.eks. genopretning 
af tilskud til handicappedes aftenskoleunder- 
visning 

-  Pulje til oprettelse af hospicer (20 mill.kr.) 
-  Opretholdelse af kollegium under Reden for 

unge narkoprostituerede (1 mill.kr.) 
-  Natvarmestuer til hjemløse i de store byer (3 

mill.kr.) 
-  Øget indsats mod negativ social arv (4 

mill.kr.) 
-  Voksenundervisning for sindslidende (1 

mill.kr.) 
-  Udvidelse af patientforsikring (5 mill.kr.) 
-  Pulje til særlige sociale formål (50 mill.kr.)«. 

Derudover er der i finanslovsaftalen aftalt at 
udbetale en skattepligtig supplerende ydelse på 
op til 5.000 kr. til pensionister, der ikke har ind- 
komster udover den sociale pensions grundbe- 
løb og pensionstillæg. 

Hvert forlig vil blive udmøntet i overens- 
stemmelse med de indgåede aftaler. For så vidt 
angår forliget med Dansk Folkeparti udestår 
endnu den detaljerede udmøntning af dele af af- 
talen. Jeg vil i udmøntningen af hvert forlig sik- 
re, at der ikke sker dobbeltfinansiering af de 
samme delprojekter. 

Ad spm. nr. S 3151 

Fra socialministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tove Videbæk i folketings- 
samlingen 2001-02 (2. samling) stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2001-02 (2. 

samling), forhandlingerne side 8847, lød såle- 
des: 

Til socialministeren (5/9 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad er ministerens kommentar til sagen ved- 
rørende en 12-årig pige, der som følge af mode- 
rens alkoholproblemer anbringes på børnehjem 
frem for hos nære familiemedlemmer?« 

Supplerende svar (12/11 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
I forlængelse af mit foreløbige svar på spørgs- 
mål nr. S 3151 følger hermed en endelig besva- 
relse af spørgsmålet. 

Socialministeriet har d. 15. oktober 2002 mod- 
taget Københavns Kommunes redegørelse for 
den konkrete sag. 

Redegørelsen har haft til hensigt at afdække, i 
hvilket omfang pigens familie er blevet inddra- 
get i løsningen af problemerne, herunder om 
man har forsøgt anbringelse i den nære familie. 
Desuden skulle redegørelsen afdække, i hvilket 
omfang pigen har været inddraget og i hvilket 
omfang man har forsøgt at efterkomme pigens 
ønsker. 

Af redegørelsen fremgår det, at forældrenes 
ønsker og det familiemæssige netværk har væ- 
ret inddraget i det omfang det har været muligt. 

Københavns Kommune har vurderet, at an- 
bringelse i den nære familie vil være uhensigts- 
mæssigt for pigen, hvilket forældrene heller ikke 
har kunnet nå til enighed om. 

Det fremgår også af redegørelsen, at Køben- 
havns Kommune aktivt gennem hele sagsforlø- 
bet har forsøgt at inddrage pigens ønsker i løs- 
ningen af problemerne. 

Endelig skal det nævnes, at Københavns 
Kommune og familien, gennem en aftale om fa- 
milierådslagning, har etableret et udgangspunkt 
for, hvordan pigens problemer for fremtiden kan 
løses på en måde, der er tilfredsstillende for alle 
parter. 

Det fremgår således af Københavns Kommu- 
nes redegørelse for sagsforløbet, at servicelo- 
vens bestemmelser i forbindelse med den særli- 
ge støtte til børn og unge har været overholdt. 

På ovenstående baggrund finder jeg ikke an- 
ledning til at foretage mig yderligere. 


